
ZARZĄDZENIE NR 838 /2024 
WÓJTA GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 29 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2024 i wprowadzenia zmian do planu finansowego Urzędu 
Gminy Widuchowa na rok 2024 

Na podstawie art. 257 pkt 1 - 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), § 12 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. 
w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 
budżetowych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1718), § 14 pkt 1 i § 15 pkt 1 Uchwały Nr LVII/431/2023 Rady Gminy 
Widuchowa z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 2024 Wójt 
Gminy Widuchowa zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy przyjęty uchwałą Nr LVII/431/2023 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2024 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy przyjęty uchwałą Nr LVII/431/2023 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2024 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie finansowym Urzędu Gminy Widuchowa przyjętego Zarządzeniem 
Nr 780/2024 Wójta Gminy Widuchowa z dnia 2 stycznia 2024 r.  w sprawie sporządzenia planu finansowego 
Urzędu Gminy Widuchowa oraz sporządzenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami zgodnie ze zmianami 
dochodów i wydatków wynikającymi z § 1 i 2 dotyczącymi planu finansowego Urzędu Gminy Widuchowa. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Widuchowa 
 

Paweł Wróbel 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42D4CC1C-C139-4951-BE26-1D2D3E427303. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 838 /2024 
Wójta Gminy Widuchowa 
z dnia 29 marca 2024 r.  
 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy.  
 

Jednostka organizacyjna: Urząd Gminy Widuchowa     

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

12 000,00 zlecone 

  75109   

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

12 000,00 zlecone 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

12 000,00 zlecone 

801     Oświata i wychowanie 420 694,00 własne 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 103 189,00 własne 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

103 189,00 własne 

  80104   Przedszkola 305 598,00 własne 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

305 598,00 własne 

  80149   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

11 907,00 własne 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

11 907,00 własne 

852     Pomoc społeczna 90 943,71 zlecone 

  85295   Pozostała działalność 90 943,71 zlecone 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

90 943,71 zlecone 

Razem: 523 637,71   

 
   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42D4CC1C-C139-4951-BE26-1D2D3E427303. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 838 /2024 
Wójta Gminy Widuchowa 
z dnia 29 marca 2024 r.  

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy.  
 
Jednostka: GMINNE PRZEDSZKOLE W WIDUCHOWEJ 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Rodzaj zadania 
801     Oświata i wychowanie 317 505,00 własne 

  80104   Przedszkola 305 598,00 własne 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 000,00 własne 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 283 598,00 własne 

  80149   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

11 907,00 własne 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 907,00 własne 

Razem: 317 505,00   
            
Jednostka: GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Rodzaj zadania 
852     Pomoc społeczna 90 943,71   

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 0,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 330,00 własne 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -1 330,00 własne 

  85295   Pozostała działalność 90 943,71 zlecone 

    3110 Świadczenia społeczne 89 160,50 zlecone 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 783,21 zlecone 

Razem: 90 943,71   
            
Jednostka: SZKOŁA PODSTAWOWA W KRZYWINIE 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Rodzaj zadania 
801     Oświata i wychowanie 103 189,00 własne 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 103 189,00 własne 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 własne 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 własne 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 100 189,00 własne 

Razem: 103 189,00   
            

Jednostka: Urząd Gminy Widuchowa 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Rodzaj zadania 
600     Transport i łączność 13 423,00 własne 

  60016   Drogi publiczne gminne 13 423,00 własne 

    4270 Zakup usług remontowych 13 423,00 własne 

750     Administracja publiczna 0,00 własne 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 własne 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych -6 000,00 własne 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

12 000,00 zlecone 

  75109   

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

12 000,00 zlecone 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 12 000,00 zlecone 

758     Różne rozliczenia -23 423,00 własne 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe -23 423,00 własne 

    4810 Rezerwy -23 423,00 własne 

926     Kultura fizyczna 10 000,00 własne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42D4CC1C-C139-4951-BE26-1D2D3E427303. Podpisany Strona 1



  92601   Obiekty sportowe 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 800,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 4 800,00 własne 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 10 000,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 własne 

    4220 Zakup środków żywności 3 000,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 własne 

Razem: 12 000,00   
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Bolkowice - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana Rodzaj zadania 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 własne 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 własne 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 292,44 własne 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe -292,44 własne 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 własne 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 własne 

    4220 Zakup środków żywności -300,00 własne 
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Kłodowo - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana Rodzaj zadania 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 własne 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 własne 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 585,84 własne 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe -585,84 własne 
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Krzywin - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana Rodzaj zadania 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 własne 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 własne 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 879,24 własne 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe -879,24 własne 
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Lubicz - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana Rodzaj zadania 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 własne 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 własne 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 585,84 własne 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe -585,84 własne 

  90095   Pozostała działalność 0,00 własne 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -24,00 własne 

    4300 Zakup usług pozostałych 24,00 własne 
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Rynica - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana Rodzaj zadania 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 własne 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 własne 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 026,24 własne 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe -1 026,24 własne 
            
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Żarczyn - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana Rodzaj zadania 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 własne 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 własne 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 659,64 własne 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe -659,64 własne 
            

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42D4CC1C-C139-4951-BE26-1D2D3E427303. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Żelechowo - plan finansowy Urzędu Gminy Widuchowa Zmiana Rodzaj zadania 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 własne 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 własne 

    4270 Zakup usług remontowych -4 900,00 własne 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 900,00 własne 

 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42D4CC1C-C139-4951-BE26-1D2D3E427303. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zmiany budżetu spowodowane są: 

- decyzją Nr 66/2024 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 11 marca  2024 r. w sprawie zmian w planie 
wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego zwiększającą dotację na realizację 
zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2024; 

- decyzją Nr 86/2024 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 18 marca  2024 r. w sprawie zmian w planie 
wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego zwiększającą dotację na 
sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania ; 

- decyzją nr 197/2024 Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Szczecinie z dnia 20 marca 
2024 przyznającą dotacje na pokrycie kosztów zryczałtowanych diet dla członków terytorialnych komisji 
wyborczych powołanych w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw oraz 
wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. 

Wójt w ramach upoważnienia przenosi limity wydatków z wyłączeniem przeniesień pomiędzy działami. 

Wójt rozwiązuje rezerwę na: 

- wydatki związane z wykonaniem nawierzchni drogi – 13.423 zł; 

- wydatki związane z organizacją imprez sportowych – 10.000 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42D4CC1C-C139-4951-BE26-1D2D3E427303. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 838 /2024 WÓJTA GMINY WIDUCHOWA z dnia 29 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy.
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy.
	Uzasadnienie


